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Intern kontroll 2018 - Kränkande behandling 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner den interna kontrollen och antar 

förvaltningens förslag till åtgärder.  

Förvaltningen får i uppdrag att påtala för alla chefer vikten av att anmäla alla 

incidenter och rapportera dessa enligt gällande rutiner. 

 

Sammanfattning av ärendet 
I internkontrollplanen för 2018 tog barn- och utbildningsnämnden beslut att 

kontrollera processen kring kränkande behandling. 

I rutiner för hantering av kränkande behandling upprättade i barn-och 

utbildningsförvaltningen 170201 framgår den process som hanterar 

ovanstående. Processen är förankrad i skollag och de allmänna råd som 

skolverket ger ut. 

 

Under läsåret 2017/2018 har huvudmannen fått in 111 anmälningar från 

förskolor och skolor. I den trivselenkät som gjordes våren 2018 i år 3, 6 och år 9 

svarar 12 procent av eleverna att de blir kränkta en eller flera gånger i veckan 

eller månaden av andra elever. 48 elever blir slagna eller far illa av andra elever 

en eller flera gånger i veckan eller månaden. 

 

Det finns ett stort mörkertal där anmälningar inte görs till huvudmannen enligt 

den beslutade rutinen. Dessutom är ovanstående process komplicerad att följa 

över tid. För att kunna analysera och fatta rätt beslut om åtgärder är det nöd- 

vändigt att kunna följa processen på alla nivåer från elev till huvudmannanivå. 

Idag är det mycket svårt att hantera.  

 

Förvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden att besluta att utreda 

möjligheten av att införa en digital anmälan för kränkande behandling med syfte 

att kunna följa processen på alla nivåer och med möjlighet att ta fram statistik så 

att ansvariga kan fatta rätt beslut om åtgärder. 

 

Beslutsunderlag 

 Förvaltningens rapport 2018-10-31.  

 Arbetsutskottets förslag till beslut att barn- och utbildningsnämnden 

godkänner den interna kontrollen och antar förvaltningens förslag till 

åtgärder. Förvaltningen får i uppdrag att påtala för alla chefer vikten av 

att anmäla alla incidenter och rapportera dessa enligt gällande rutiner, 

2018-11-07 § 136. 


